
 

Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o dílo  
ZŠDr/1147/2020 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel     
 Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
adresa:   tř. Družby 1383, 735 06 Karviná – Nové město, IČ: 48004472    
zastoupen: Mgr. Andrzejem Szyjou, ředitelem                       
tel.: 596 311 317     
(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
  
a 

1.2 Zhotovitel Aleš Paździora s.r.o.      
se sídlem: Slovenská č.p. 2933/55, 733 01 Karviná - Hranice       
zastoupen: Alešem Paździorou – jednatelem společnosti        
K podpisu smlouvy oprávněn: Aleš Paździora                    
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 
smluvních a technických: Aleš Paździora    
IČ: 06429955         
bankovní spojení:  Moneta Bank                     
číslo účtu: 225329579/0600      
tel.: 603 479 298          
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé) 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1     Předmětem  smlouvy  je  provedení díla“ Oprava budovy dílen ZŠ a MŠ Družby, Karviná – Nové Město“ 
dle  schváleného  položkového  rozpočtu,  který  je nedílnou součástí této smlouvy.    

              
2.2 Smluvní strany prohlašují, že předmět díla není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků. 
2.3 Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 

konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených 
s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. Zejména se jedná o: 
a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí umístěných na 

střeše a v podkroví během provádění díla 
b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla 
c) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a 

majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených opravou) 
d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 
e) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě) 
f) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
2.4 V pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené v položkovém 

rozpočtu, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové části a současně i ty práce a dodávky, které 
zde uvedeny nejsou, ale s ohledem ke všem souvislostem předmětem díla být mají a zhotovitel je měl 
nebo mohl na základě svých odborných a technických znalostí předpokládat. 

2.5 Práce a dodávky, které v položkovém rozpočtu obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá 
nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. Vynucenými 
vícepracemi jsou práce, jejichž nutnost vznikla z důvodu výskytu při realizaci díla skutečností, které 
nebyly v době sjednání smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti 



 

Strana 2 (celkem 5) 

mají prokazatelný vliv na cenu díla. Vyžádanými vícepracemi jsou práce, které nejsou zahrnuty 
v předmětu díla dle smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na 
jejich provedení.  

2.6 Práce a dodávky, které v položkovém rozpočtu obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení 
nepožaduje, se nazývají méněpráce. 

2.7 Dojde-li při realizaci oprav k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy,  
vyplývajících z podmínek při provádění oprav, z odborných znalostí zhotovitele,  je zhotovitel povinen 
provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně důvodové zprávy, ocenit je podle způsobu 
sjednaného v této smlouvě a předložit tento soupis s důvodovou zprávou (změnový list), v listinné 
formě objednateli k odsouhlasení formou písemného dodatku ke smlouvě o dílo. Teprve po jeho 
odsouhlasení má zhotovitel právo na jejich realizaci a úhradu.    

2.8 Objednatel je oprávněn,  i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně 
navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel se zavazuje na tyto 
požadavky objednatele přistoupit.  

2.9 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít ve smluvně 
sjednané době předání a zaplatit za provedení předmětu díla zhotoviteli cenu sjednanou touto 
smlouvou o dílo za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 

2.10 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 

3.1 Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel. 
3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro 

provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. 
3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na 

sjednanou cenu díla. 
3.4 Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k 

nim došlo. 
3.5 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla mezi 

zhotovitelem a objednatelem. 
3.6 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci předmětu díla v termínu od  2. 12. 2020. 
4.2 Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 5 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je 

objednatel oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit.  
4.3 Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu  do 31. 12. 2020.  
4.4 Zhotovitel může dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a objednatel je 

povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.  
4.5 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny 

sjednané ve smlouvě a týkající se ukončení díla.  
4.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a 

nedodělků. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož 
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

4.7 Místem plnění je budova dílen u ZŠ a MŠ Družby, Karviná – Nové Město, tř. Družby 1383.  

5. Cena díla  

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2. této smlouvy a 
v termínu dle čl. 4 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 184 915,40 

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 
5.2 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran dle položkového rozpočtu, který je 

nedílnou přílohou č. 1 smlouvy o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny 
pevné a neměnné po celou dobu realizace oprav. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané 
ceny díla z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu. Jednotkové ceny uvedené v 
položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace oprav. Zhotovitel nemá 
právo domáhat se zvýšení sjednané ceny díla z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu. 

5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního dokončení a 
protokolárního předání díla objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na 
celkovou sjednanou cenu díla.  

5.4 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 
díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek, zejména i náklady na   provozní vlivy, 
mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k dokončení díla, 
náklady na energii, vodu,  náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných 
výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, 
náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí. Sjednaná 
cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na 
čase plnění, a to až do termínu dokončení díla sjednaného ve smlouvě.  

5.5 Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností: 
 

a) při realizaci díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a 
zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla 
(vícepráce nezbytné pro dosažení původního záměru, vynucené vícepráce) 

b) méněprací – zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuty v předmětu díla 
a jejich cena ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí z předmětu díla požaduje, aniž by byl 
ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla 

c) zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuty v předmětu díla dle smlouvy 
ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení 
(vícepráce, které rozšiřují původní veřejnou zakázku, vyžádané vícepráce) 

6. Platební podmínky 

6.1 Práce budou hrazeny na základě vydaného daňového dokladu (dále jen „faktury“).  

6.2 Faktura bude uhrazena převodem po převzetí díla bez vad a nedodělků.  

7. Jakost díla 

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní 
úpravě, českým technickým normám a uzavřené smlouvě o dílo. K tomu se zhotovitel zavazuje použít 
výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o 
shodě dle příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky. 

7.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími, podle schválených technologických postupů stanovených platnými i doporučenými 
českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným 
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ oprav tak, aby dodržel smluvenou 
kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v uzavřené smlouvě je závaznou 
povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

8. Provádění díla  

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 
8.2 Zhotovitel po provedení prací upraví pozemky dotčené opravou do původního stavu a zápisem o 

předání a převzetí je předá jejich vlastníkům. 
8.3 Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám zajistit skládky na 

všechny druhy odpadů vyplývajících z realizace předmětu díla. 
8.4 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a zavazuje 



 

Strana 4 (celkem 5) 

se zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
8.5 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 

předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  
8.6 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 

vyžadovaných prací.  
8.7 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v uzavřené smlouvě 

není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

9. Předání díla 

9.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele 
 o předání díla ve lhůtě minimálně 3 dny před dokončením díla. 

9.2 O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat zejména: 
 označení díla, 

 označení objednatele a zhotovitele díla, 

 číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

 zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

 prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 

 datum a místo sepsání zápisu, 

 jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 

 datum ukončení záruky na dílo. 

10. Záruční podmínky a vady díla 

10.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu oprav, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání 
a převzetí a vady, které  se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, 
odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.  

10.3 Záruční lhůta na opravy a výměny se sjednávají  v délce 36 měsíců. Výše uvedené záruky platí za 
předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 

10.4     Záruční lhůta začíná běžet dnem, kdy zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků.  
10.5 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které 

byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

10.6 Objednatel je povinen vady provedených oprav písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady, vadu popíše a uvede, jak 
se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady. 

10.7 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději však do 3 dnů od 
obdržení oznámení o reklamaci. 

10.8 Zhotovitel započne s odstraněním vady do 3 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady do 24 hodin od 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději 
do dvou pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny 
odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické 
podmínky pro provádění prací. 

10.9 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

10.10 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 
10.11 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

11. Smluvní pokuty  

11.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení  s předáním díla sjednaném podle uzavřené smlouvy, je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý i započatý den 



 

Strana 5 (celkem 5) 

prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
11.2 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení s 
odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

12.4 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a každý i 
započatý den prodlení s nástupem k jejich odstranění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

12.5 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

12.6 Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
12.7 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
12.8 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

12. Závěrečná ujednání 

12.1 Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
12.2 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

12.3 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění. 

12.4 Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

12.6 Ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. Obě smluvní strany 
potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

12.7 Přílohu smlouvy tvoří položkový rozpočet. 
 
 
V Karviné dne              V  Karviné dne 
 
 
za objednatele                                                                               za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
________________________                                                             ________________________  
       Mgr. Andrzej Szyja                   Aleš Paździora 
               ředitel                                                           jednatel společnosti 
                                                  
                                                                                                    . 


